СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАПЦЕГАЙТУЙСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] 09.10.2019года										№ 32
с. Капцегайтуй
О передаче полномочий по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 264.4. Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 11 ст. 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом сельского поселения «Капцегайтуйское», в целях обеспечения надлежащего муниципального финансового контроля, Совет сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

РЕШИЛ:

1. Передать Контрольно-счетной палате муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» следующие полномочия контрольно - счетного органа сельского поселения «Капцегайтуйское» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля:
1.1. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
2. Заключить с Советом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края Соглашение о передаче Контрольно-счетной палате муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения «Капцегайтуйское» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
3. Администрации сельского поселения «Капцегайтуйское» предусматривать в бюджете сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» на очередной финансовый год и плановый период иные межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых полномочий.
4. Настоящее решение обнародовать в установленном Уставом сельского поселения «Капцегайтуйское» порядке.
	5. Решение вступает в силу после  официального обнародования.

Глава сельского поселения «Капцегайтуйское»				Е.В.Бирюкова